
 

 

 

  

ESTADO DO PARÁ 
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
CNPJ 22.953.681/0001-45 

Decreto Municipal nº 042/2023/GPDE 

 

       Dom Eliseu, 25 de abril de 2023 

 

 

 
Dispõe sobre a nomeação da COMISSÃO 

ORGANIZADORA MUNICIPAL da 5ª 

Conferência Municipal da Cidade de Dom 

Eliseu - PA. 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOM ELISEU, GERSILON SILVA DA GAMA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas no disposto no inciso IX do art. 83 da Lei 

Orgânica do Município de Dom Eliseu. 

  

DECRETA: 

 

Art.1º Ficam nomeados para compor a Comissão Organizadora Municipal da  5ª 

Conferência Municipal da Cidade de Dom Eliseu- PA. 

I – Representantes do Poder Público: 

 

N° Entidade/ Orgão Titular Suplente 

1. GABINETE DO PREFEITO CLAUDIANE DE 

SOUZA RESENDE 

RAPHAEL OLIVEIRA  

2. SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DAYANE GAVA 

SILVA 

GLENDHA NAYARA 

BEZERRA DOS 

SANTOS 

3. SECRETARIA MUNICIPAL 

DE MEIO AMBIENTE 

GESSICA RAYANNE 

DOS SANTOS 

NAYRALINE SILVA 

MOREIRA 



 

 

 

  

ESTADO DO PARÁ 
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
CNPJ 22.953.681/0001-45 

4. DMTT ROQUE WILLIAM 

FRACALOSSI 

TATIANNE BRITO 

CARVALHO 

5. SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA 

CÉZAR DA SILVA 

SOUSA 

FRANCISCO DE ASSIS 

DE OLIVEIRA ALVES 

6. CÂMARA MUNICIPAL ROBSON MACEDO 

DE OLIVEIRA 

CELSO HENRIQUE 

HOLANDA SILVA 

7. SECRETARIA MUNICIPAL 

DE PLANEJAMENTO E 

PROJETOS 

HELANY CRISTINA 

CRISPIM SANTOS 

ALESSANDRA BIBIANA 

SILVA 

 

II – Representantes da Sociedade Civil: 

 

N° Entidade/ Orgão Titular Suplente 

1. SINDICATO DOS 
TRABALHADORES RURAIS, 
AGRICULTORES E 
AGRICULTORAS 
FAMILIARES DO 
MUNICÍPIO DE DOM 
ELISEU 

RAIMUNDA 
TEIXEIRA SILVA 

OZÉLIA PEREIRA DA 
SILVA 

2. SINDICATO DOS 
MOTAXISTAS DE DOM 
ELISEU 

ROGÉLIO DO VALE 
ALVES 

WERQUENDES BESSA 
DE FREITAS 

3. ASSOCIAÇÃO DOS 
MORADORES DO BAIRRO 
BOA VISTA 

MIGUEL PEREIRA KELLY CRISTINA 
RIBEIRO ROSA 

4. UNOPAR MAGNETH DE 
CARVALHO SILVA 
OLIVEIRA 

MARIETE DA SILVA 
BUZZI 

5. SINTEPP CÍCERO JAMES DA 
SILVA BIANO 

ALEX MOURA 
CARVALHO 

6. SINSEP ROSANGELA 
NASCIMENTO 
PRADO 
KANNGUSSU 

ELIZEU GOMES DE 
OLIVEIRA  

7. ASSOCIAÇÃO DOS 
APOSENTADOS E 

VERA LÚCIA 
SANTOS DA SILVA 

MARIA SONIA 
BEZERRA DA SILVA 



 

 

 

  

ESTADO DO PARÁ 
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 
CNPJ 22.953.681/0001-45 

PENSIONISTAS DE DOM 
ELISEU 

8. ASSOCIAÇÃO DOS 
ARTESÃOS, MULHERES 
SOLIDÁRIAS DE FÉ-
MUSOFE 

MARIA LOPES DE 
ARAÚJO 

MARLENE PIMENTEL 
PEREIRA 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Dom Eliseu - PA, 25 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 

GERSILON SILVA DA GAMA 

Prefeito Municipal de Dom Eliseu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  


		2023-04-26T14:43:10-0300
	GERSILON SILVA DA GAMA:39433005287




